
 
                
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 17 Zakona o Centralnoj banci Crne Gore 
("Službeni list CG", br. 40/10, 46/10 i 06/13), Savjet Centralne banke Crne Gore, 
na sjednici održanoj 09.12.2013. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O UTVRĐIVANJU TARIFE PO KOJOJ SE 

OBRAČUNAVAJU NAKNADE ZA VRŠENJE USLUGA KOJE OBAVLJA 
CENTRALNA BANKA CRNE GORE  

 
 

Član 1 
 

U Odluci o utvrđivanju tarife po kojoj se obračunavaju naknade za vršenje usluga 
koje obavlja Centralna banka Crne Gore ("Službeni list CG", br. 29/11 i 22/12), 
TARIFNI BROJ 2: “KONTROLA BANAKA”, u tarifnom stavu 2.17. kolona 3 
mijenja se i glasi: “0,065% od ukupnog iznosa aktive svih banaka, filijala stranih 
banaka, mikrokreditnih finansijskih institucija i kreditnih unija u Crnoj Gori, na 
kraju godine koja prethodi godini za koju se obračunava naknada”.  
 
U stavu 3 ispod tabele riječ: “tromjesečno”, zamjenjuje se riječju: “mjesečno”. 
 
 

Član 2 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 
listu Crne Gore”, a primjenjivaće se od 1. januara 2014. godine. 
 

 
 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 
 
 
 

O. br.  0101-4014/51-2                                               PREDSJEDAVAJUĆI 
Podgorica, 09.12.2013. godine                                              GUVERNER, 

 
               mr Milojica Dakić,s.r. 
 
 
 
 

 
 


